
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni recante l’istituzione del 

Ministero per i beni e per le attività culturali; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni, recante «Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo», e in particolare l’articolo 15 riguardante il credito d’imposta per le imprese di produzione; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 e successive modificazioni recante “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei casi 

esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei 

parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

 

VISTE le richieste pervenute, nel corso dell’anno 2021, di riconoscimento dell’eleggibilità culturale; 

 

DECRETA 

Alle opere cinematografiche e audiovisive, di cui all’allegato elenco, è riconosciuta l’eleggibilità culturale.  

 

 

 

     

             IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Nicola Borrelli  

                

 

DG-CA|29/10/2021|DECRETO 2948

mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


Codice domanda Titolo Opera Denominazione Impresa 

DOM-2021-117246-TCPF2-00001  KAVAC FILM S.R.L.
DOM-2021-117444-TCPF2-00001 TENDERSTORIES S.R.L.
DOM-2021-117613-TCPF2-00001 IBC MOVIE S.R.L.

DOM-2019-47136-TCPF-00002 L'ANGELO DEI MURI TUCKER FILM S.R.L.

DOM-2021-117004-TCPF2-00002 L'OCCHIO DI VETRO
ISTITUTO LUCE CINECITTA' 

S.p.A.
 DOM-2021-113350-TCPF2-00001 BLU ZENA SOCIETA' COOPERATIVA

DOM-2021-113584-TCPF2-00002 SACRIFICIO DISUMANO
MEDITERRANEA PRODUCTIONS 

SRL
DOM-2021-108122-TCPF2-00001 DUE MA NON DUE JACOPO FO S.R.L.
DOM-2021-113417-TCPF2-00001 UNION FILM S.R.L.
DOM-2021-113481-TCPF2-00001 HENEA PRODUCTIONS S.R.L.
DOM-2021-113525-TCPF2-00001 LA CREATURA HALLEY PICTURES S.R.L.

DOM-2021-113532-TCPF2-00002 DIN DON 3  SUNSHINE PRODUCTION S.R.L.

DOM-2021-113560-TCPF2-00002 DIN DON 4  SUNSHINE PRODUCTION S.R.L.

DOM-2021-118638-TCPF2-00001 NUOVO TEATRO S.R.L.
DOM-2021-118604-TCPF2-00001 RS PRODUCTIONS S.R.L.
DOM-2021-108138-TCPF2-00001 MAN KIND MAN JACOPO FO S.R.L.

DOM-2021-107621-TCPF2-00001
PAMA FILM PRODUCTIONS 

S.R.L.
DOM-2021-108316-TCPF2-00001 VIVA PRODUCTIONS S.R.L.
DOM-2021-113353-TCPF2-00001  CASA DELLA PACE BLUE CINEMA TV S.R.L.
DOM-2021-113306-TCPF2-00001 THE PEACOCK LAMENT PILGRIM S.R.L.

DOM-2021-113489-TCPF2-00002 FARGO ENTERTAINMENT S.R.L.

DOM-2021-113631-TCPF2-00002 NOURA SAS

DOM-2021-113923-TCPF2-00002 INDIGO FILM S.R.L.

DOM-2021-113827-TCPF2-00002 SUDOVEST PRODUZIONI S.R.L.

DOM-2021-113504-TCPF2-00001 E NON SI FERMA PIU'  LINFA CROWD 2.0 S.R.L.

DOM-2021-113384-TCPF2-00001
FROM MY HOUSE IN DA HOUSE 

(Roma non c'è più)
QUALITYFILM S.R.L.

DOM-2021-113321-TCPF2-00001 CINEMUSA S.R.L.
DOM-2021-113698-TCPF2-00002 CINEDEA S.R.L.
DOM-2021-108387-TCPF2-00001 CINEDORA S.R.L.
DOM-2021-108379-TCPF2-00001 NIGHTSWIM S.R.L.
DOM-2021-113319-TCPF2-00001 LAMENTS RING FILM SRL
DOM-2021-113340-TCPF2-00001 THE BLACK MAFIA BRONX FILM SRL
DOM-2021-113435-TCPF2-00001 TRAMP LIMITED SRL
DOM-2021-113623-TCPF2-00001 O' GROOVE SRL
DOM-2021-113277-TCPF2-00002 EVELYNE TRA LE NUVOLE ORANGE MEDIA S.R.L.
DOM-2021-113314-TCPF2-00001 LA SPOSA BUNKER LAB S.R.L
 DOM-2021-113361-TCPF2-00001 IL COLIBRÌ FANDANGO S.P.A.
DOM-2021-113294-TCPF2-00002 BORROMINI QUOIAT FILMS SRL
DOM-2021-113411-TCPF2-00001 GOFFREDO FELICISSIMO MINIMUM FAX MEDIA SRL
DOM-2021-113315-TCPF2-00001 NON TUTTO E' PERDUTO ROMANA FILM SRL
DOM-2021-113359-TCPF2-00001 IL GIARDINO DI OLGA OKTA FILM S.R.L. 
DOM-2021-113345-TCPF2-00001 ROSAMONT SRL
DOM-2021-113376-TCPF2-00001 TUCKER FILM SRL
DOM-2021-113390-TCPF2-00001 MINIMUM FAX MEDIA S.R.L.
DOM-2021-113304-TCPF2-00001 LUCERE FILM S.R.L.
DOM-2021-113393-TCPF2-00001 WELLSEE S.R.L.
DOM-2021-114120-TCPF2-00001 ROMBO DI TUONO WILDSIDE S.R.L. 

 DOM-2021-113448-TCPF2-00001 COMBO INTERNATIONAL SRL

DOM-2021-113485-TCPF2-00001 BARTLEBYFILM SRL
DOM-2021-113297-TCPF2-00001 DOMUS DE JANAS OWN AIR SRL
DOM-2021-113472-TCPF2-00001 IBC MOVIE S.R.L.
DOM-2021-113558-TCPF2-00001 OPLON FILM S.R.L.

 DOM-2021-113430-TCORF2-00001 LA VOCE DI FANTOZZI VOLUME S.R.L. 

DOM-2021-108486-TCORF2-00001
ADAM ONDRA. PUSHING THE 

LIMITS
JUMP CUT S.R.L.

DOM-2021-114936-TCORF2-00001
IL VIVAIO, E SE CI AMASSIMO 
QUANTO CI ODIAMO LO SAI 

CHE BELLO

ELODIA CINEMATOGRAFICA 
S.R.L.

DOM-2021-113338-TCORF2-00001 DEAR COCHISE CINEFONIE SOC. COOP.
DOM-2021-113453-TCORF2-00002 DIORAMA PIROETTA S.R.L.

Opere cinematografiche

opere ricerca e formazione 

EZIO BOSSO. LE COSE CHE 
RESTANO 

TRAMONTO A NORD OVEST

MARX PUO' ASPETTARE

ALL'ALBA PERDERO'

GINO & FRIENDS EROI PER LA 
CITTÀ

I FRATELLI DE FILIPPO

THE CHRISTMAS SHOW

BRIVIDI D'AUTORE

UNA FEMMINA

DUE 

BOCCHE INUTILI

IL GIORNO PIU' BELLO

AFTER DIVE



Codice domanda Titolo Opera Denominazione Impresa 
DOM-2021-113351-TCORF2-00001 SCONOSCIUTI PURI JUMP CUT S.R.L.

DOM-2021-127504-APC-00002 VITTI D'ARTE
DAZZLE COMMUNICATION 

S.R.L.

DOM-2021-113426-TCORF2-00001 LUCIO AMELIO DAZZLE COMMUNICATION SRL

DOM-2021-114680-TCORF2-00001  INDIANA PRODUCTION S.P.A.

DOM-2021-118450-TCORF2-00001 TENDERSTORIES S.R.L.

DOM-2021-118710-TCORF2-00001 WILDSIDE S.R.L.

DOM-2021-113387-TCORF2-00001 GANESH PRODUZIONI S.R.L.
DOM-2021-113460-TCORF2-00001 MOVIMENTO FILM S.R.L.

DOM-2021-113499-TCORF2-00001 12 FAMIGLIE
DAZZLE COMMUNICATION 

S.R.L.
DOM-2021-113299-TCORF2-00001 IL POSTO GIUSTO SMILE VISION S.R.L.
DOM-2021-108900-TCORF2-00001 THE LOST DREAM TEAM ARTICOLTURE S.R.L.
DOM-2021-120380-TCORF2-00001  RAIN DOGS S.R.L.
DOM-2021-121066-TCORF2-00001 TWISTER S.R.L.
DOM-2021-121251-TCORF2-00002 SHOWLAB S.R.L.
DOM-2021-115710-TCORF2-00001 ASTRONAUTA AD UFO AGHEROSE S.R.L.

DOM-2021-109122-TCORF2-00003
FRANCESCO SAVERIO FINO 

ALL'ESTREMITA' DELLA TERRA
CRISTIANA VIDEO SAS DI 
DANIELA GURRIERI E C.

DOM-2021-113468-TCAVTW2-00002 MILVA - IL FILM CIDIEMME SRL
DOM-2021-113323-TCAVTV2-00001 CRIMINI D'ARTE DOCLAB SRL

DOM-2021-121717-TCAVTV2-00001 DANTE UOMINI E MONDI
MIC MUSICAL INTERNATIONAL 

COMPANY SRL

DOM-2021-113356-TCAVTV2-00001
PANORAMI SOMMERSI LE 

ORIGINI DI VENEZIA
CONTROCAMPO PRODUZIONI 

SRL
DOM-2021-108868-TCAVTV2-00002 VENICEFILM SRL

  DOM-2021-108895-TCAVTV2-00001 S.D. CINEMATOGRAFICA S.R.L.

DOM-2021-113347-TCAVTV2-00001 INCASTRATI TRAMP LIMITED SRL

DOM-2021-108496-TCAVTV2-00001
LEO DA VINCI - seconda 

stagione
GRUPPO ALCUNI S.R.L.

DOM-2021-109042-TCAVTV2-00001 SIC 
FREMANTLEMEDIA ITALIA 

S.P.A.
DOM-2021-109033-TCAVTV2-00001 SIC MOWE SRL
DOM-2021-113372-TCAVTW2-00001 IT'S NOT OVER VARGO SRL
DOM-2021-113454-TCAVTW2-00001 IT'S NOT OVER SOUND ART 23 SRL
DOM-2021-113531-TCAVTW2-00001 RITORNO AL PRESENTE VARIETY DISTRIBUTION SRL
DOM-2021-113330-TCAVTW2-00001 RITORNO AL PRESENTE AMAZING FILM SRL

DOM-2021-109043-TCAVTW2-00001  IL SERGENTE DELL'ALTOPIANO AVILAB SRL

DOM-2021-119729-TCAVTV2-00001 ESSERE GIORGIO STREHLER 3D PRODUZIONI SRL
DOM-2021-113316-TCAVTV2-00001 STREHLER, DIARIO DI BORDO DUGONG SRL

7 GIORNI MIA 

IL BOSCO DI SAN MARCO

opere tv e web 

SENZA FINE già  IERI E' UN 
ALTRO GIORNO 

ONDE RADICALI


